737 del 20 de agosto de 2020, modificado por la Resolución No. 972 del 9 de noviembre 

de 2020 para la inscripción de los bonos ordinarios de Primax S.A., en el Registro Nacional de Valores y 

Emisores por un monto de trescientos mil millones de pesos ($300.000.000.000) de los cuales fueron 

colocados doscientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve millones trescientos cinco mil 

ciento veinticinco pesos colombianos ($249.999.305.125) en dos series a 5 y 10 años en pesos indexados 

al IPC y UVR respectivamente. 

Los bonos ordinarios de Primax se negocian en el Mercado de Valores Colombianos (MEC) administrado 

por Bolsa de Valores de Colombia (BVC). 

GLOSARIO 

Activos Intangibles:

[...]

estrategia de influenciadores, además contamos con la comunicación en Estaciones de 

Servicio con material OSA, activaciones, y un gran despliegue a nivel nacional en las entregas 

de los premios generando más cercanía con nuestros consumidores y dealers. Se 

inscribieron setecientas doce (712) estaciones de servicio de nuestra red y participaron más 

de un millón (1.000.000) de consumidores. Esta actividad contribuyó a fortalecer el Brand 

Equity y los atributos de la marca. 

Presencia en Eventos y Patrocinios 

En el 2024 participamos en las ferias y fiestas más importantes a lo largo del territorio

[...]

SEGUNDA PARTE – DESEMPEÑO BURSÁTIL Y FINANCIERO  
2.1 Comportamiento y desempeño de valores   
Primax Colombia S.A. realizó la primera emisión de bonos ordinarios por un monto de hasta 

doscientos mil millones de pesos ($200.000000000) con posibilidad de adjudicar hasta doscientos 

cincuenta mil millones de pesos ($250.000.000.000) cuya demanda fue por 2.33x el monto ofrecido. 

Subserie B5 J10 

Fecha de emisión 16/12/2020 16/12/2020 

Plazo 5 años 10 años 

Fecha de vencimiento 16/12/2025 16/12/2030 

Indexación IPC Tasa Fija (UVR) 

Tasa 2.08% E.A. 3.11% E.A. 

Periodo de pago de intereses Trimestre vencido Anual Vencido